INDICAÇÃO 08/2024

CAROLINA SOSTIZZO, vereadora da bancada do MDB, no uso de suas atribuições legais, requer a mesa diretora dessa casa, que após submetida ao plenário, seja encaminhada a presente Indicação ao Executivo Municipal para que tome as providências necessárias a implantação de uma PISCINA AQUECIDA E COBERTA PARA A PRÁTICA DE HIDROGINÁSTICA, a ser destinada como terapia de suporte a saúde e bem estar da população de Áurea.

Sala de Sessões, 12 de setembro de 2024.

.....................................................................
CAROLINA SOSTIZZO
VEREADORA DA BANCADA DO MDB

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA A INDICAÇÃO 08/2024

Os efeitos positivos da hidroginástica são reconhecidos nas diversas esferas da saúde humana.
Principalmente para idosos, as terapias através da hidroginástica transcendem a repercussão física, proporcionando bem estar psicológico e social.
Áurea tem vocação na área da saúde e precisa ampliar as possibilidades de atendimento se antecipando em medidas e estruturas que possibilitem a prevenção e o agravamento de doenças.
A hidroginástica tem o poder de promover a saúde e o bem estar das pessoas e será uma excelente ferramenta posta à disposição da estrutura de saúde e da população de Áurea.

Sala de Sessões, 12 de setembro de 2024.

......................................................................
CAROLINA SOSTIZZO
VEREADORA DA BANCADA DO MDB